50.0百萬元。

— 43 —

董事會函件

於最後實際可行日期，如東LNG接收站項目由如東LNG公司運營，而如
東LNG公司由目標公司間接擁有約24.5%權益。根據如東LNG公司的合營協議，
股東會議上所作的一切決策須經過如東LNG公司全體股東的一致批准。由於
協鑫油氣對如東LNG公司並無控制權，因此，如東LNG公司採用權益法於目
標公司的綜合財務報表入賬。於最後實際可行日期，茂名LNG接收站項目由
茂名LNG公司運營，而茂名LNG公司由目標公司間接擁有約20.6%權益，並採
用權益法於目標公司的綜合財務報表入賬。

3.3. 有關目標集團的財務資料

下文載列根據國際財務報告準則擬備及由國富浩華（香港）會計師事務所
有限公司審核的目標公司截至二零二二年十二月三十一日及二零二三年十二
月三十一日止兩個財政年度及截至二零二四年七月三十一日止七個月的經審
核綜合財務報表中的財務資料摘要：

截至

二零二二年

十二月

三十一日

止年度

截至

二零二三年

十二月

三十一日

止年度

截至

二零二四年

七月

三十一日

止七個月

（人民幣千元） （人民幣千元） （人民幣千元）
（附註）

除稅前（虧損）╱溢利
淨額 (8,856) (15,470) 9,153
除稅後（虧損）╱溢利
淨額 (8,856) (15,470) 9,153

附註：

截至二零二四年七月三十一日止七個月產生的除稅前及除稅後溢利淨額約人民幣9.2百萬
元，主要來自因貸款條款變更而產生消除向關聯方貸款的收益，該收益計入其他收益及
虧損內，屬非現金性質。

目標公司於二零二四年七月三十一日的經審核綜合資產淨值（根據國際
財務報告準則擬備）約為人民幣359百萬元。

3.4. 本公司的資料

本公司於百慕達註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的主要業務為投資
控股。本集團主要從事(i)提供光伏電站的經營及管理服務；(ii)提供光伏相關
配套服務；(iii)電力銷售；及(iv)銷售LNG及相關產品貿易。

— 44 —

董事會函件

3.5. 收購事項對本公司股權架構及配發及發行換股股份的影響

假設(1)除配發及發行代價股份及換股股份外，本公司已發行股本概無變
動及(2)概無購股權已或將獲行使，則(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨配發及
發行代價股份後；及(iii)緊隨配發及發行代價股份及可換股債券獲悉數轉換及
以初步換股價配發及發行換股股份後，本公司之股權架構如下所示（作說明用
途）：

於最後實際可行日期

緊隨配發及

發行代價股份後

緊隨配發及發行代價股份

及悉數兌換可換股債券

及以初步換股價配發及

發行換股股份後

（附註8）

概約% 概約% 概約%

股份數目 （附註5） 股份數目 （附註6） 股份數目 （附註7）

朱共山家族集團

協鑫集團（附註1） – – 153,400,000 9.87 295,000,000 17.39

智悅控股有限公司（附註1） 95,801,506 6.84 95,801,506 6.16 95,801,506 5.65

高卓投資有限公司（附註1） 5,833,394 0.42 5,833,394 0.38 5,833,394 0.34

揚名投資有限公司（附註1） 209,880 0.01 209,880 0.01 209,880 0.01

東昇光伏科技（香港）有限公司

（附註2） 95,298,915 6.80 95,298,915 6.13 95,298,915 5.62

傑泰環球有限公司（附註3） 86,878,864 6.20 86,878,864 5.59 86,878,864 5.12

王東先生（附註4） 11,496 0.00 11,496 0.00 11,496 0.00

孫瑋女士（附註4） 90,995 0.01 90,995 0.01 90,995 0.01

小計 284,125,050 20.28 437,525,050 28.15 579,125,050 34.15

公眾股東 1,116,797,876 79.72 1,116,797,876 71.85 1,116,797,876 65.85

總計 1,400,922,926 100.00 1,554,322,926 100.00 1,695,922,926 100.00

— 45 —

董事會函件

附註：

(1) 合共101,844,780股股份（即本公司約7.27%的股權）乃由協鑫集團全資擁有的智悅
控股有限公司、高卓投資有限公司及揚名投資有限公司共同持有。協鑫集團由
Asia Pacific Energy Holdings Limited全資擁有，而Asia Pacific Energy Holdings
Limited又由Asia Pacific Energy Fund全資擁有。Asia Pacific Energy Fund由Credit
Suisse Trust Limited作為受託人及朱鈺峰先生及其家族（包括朱共山先生）作為受
益人之全權信託最終持有。

(2) 東昇光伏科技（香港）有限公司由協鑫集成科技（蘇州）有限公司全資擁有，協鑫集
成科技（蘇州）有限公司則由協鑫集成科技股份有限公司（「協鑫集成」）全資擁有。
江蘇協鑫建設管理有限公司（「江蘇協鑫建設」）、協鑫集團有限公司（中國）及營口
其印投資管理有限公司（「營口其印」）合共擁有協鑫集成約24.2%股權。營口其印
及江蘇協鑫建設為協鑫集團有限公司（中國）之一致行動人士。協鑫集團有限公司
（中國）由上海其旬擁有44.61%，由江蘇協鑫建設擁有46.68%及由保利協鑫（太倉港）
有限公司擁有8.71%。上海其旬由朱鈺峰先生直接全資擁有，而江蘇協鑫建設及
保利協鑫（太倉港）有限公司由協鑫集團間接全資擁有。

[…]

報告期後事項

於報告期後及直至最後實際可行日期，目標集團並無發生重大事項。

— IV-1 —

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

A. 經擴大集團的未經審核備考財務資料

緒言

就本集團（定義見下文）建議收購和世環球有限公司（「目標公司」）及其附屬公
司（「目標集團」）之100%股權，構成主要及關連交易（「收購事項」），以下為協鑫新
能源控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（以下統稱「本集團」）經目標集團收購
事項擴大（統稱「經擴大集團」）後的未經審核備考綜合財務狀況報表（「未經審核備
考財務資料」），乃由本公司董事按照上市規則第4.29段並經參考香港會計師公會所
頒佈的會計指引第7號編製備考財務資料以供載入投資通函編製，其僅供說明之用，
以提供資料說明收購事項可能對本集團的財務狀況造成的影響，就經擴大集團的未
經審核備考綜合財務狀況表而言，猶如收購事項已於二零二四年六月三十日完成。

經擴大集團的未經審核備考綜合財務狀況報表乃根據國際財務報告準則按照
本集團會計政策編製，並基於本集團於二零二四年六月三十日的未經審核簡明綜合
財務狀況報表（摘錄自本集團截至二零二四年六月三十日止六個月的已刊發未經審
核中期報告，其已於聯交所網站及本公司網站刊載）及目標集團於二零二四年七月
三十一日的經審核財務狀況報表（摘錄自本通函附錄二所列載的會計師報告），猶如
收購事項已於二零二四年六月三十日完成。

未經審核備考財務資料乃基於經作出隨附附註所述的備考調整後的上述歷史
數據。完成收購事項的備考調整乃(i)已清楚列示及解釋；(ii)直接歸因於有關收購事
項且與未來事件或決定無關；及(iii)具有事實根據，該等備考調整之敘述性描述於
隨附附註內概述。

未經審核備考財務資料僅為說明之用而編製，並基於若干假設、估計、不明
朗因素及其他現時可獲得資料。因此，且因其假定性質使然，未經審核備考財務資
料未必能真實反映在倘收購事項截至二零二四年六月三十日或於任何末來日期已完
成的情況下經擴大集團於二零二四年六月三十日的綜合財務狀況報表。

未經審核備考財務資料應與本通函附錄一所載本集團的財務資料、本通函附
錄二所載目標集團的會計師報告以及本通函其他部分所載的其他財務資料一併閱讀。

— IV-2 —

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

經擴大集團的未經審核備考綜合財務狀況報表

本集團 目標集團 經擴大集團

於二零二四年

六月三十日

於二零二四年

七月三十一日 備考調整 備考調整 備考調整

於二零二四年

六月三十日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

非流動資產

物業、廠房及設備 887,723 20 – – – 887,743
使用權資產 62,199 – – – – 62,199
商譽 – – – 15,404 – 15,404
於聯營公司之權益 1,585,995 22,533 – – – 1,608,528
於合營企業之權益 3,374 656,116 – 500,228 – 1,159,718
應收關聯公司款項 657,929 181,519 – – – 839,448
透過損益按公平值列賬的金融資產 96,388 – – – – 96,388
其他非流動資產 9,485 68 – – – 9,553
其他應收款項 712,057 – – – – 712,057
已抵押銀行及其他存款 6,000 – – – – 6,000
遞延稅項資產 804 – – – – 804

4,021,954 860,256 5,397,842

流動資產

存貨 84,801 – – – – 84,801
應收貿易款項及其他應收款項 1,188,486 106 – – – 1,188,592
應收關聯公司款項 584,695 – – – – 584,695
可退回稅項 13 – – – – 13
已抵押銀行及其他存款 64,709 – – – – 64,709
銀行結餘及現金 399,949 3,161 (200,000) 39,456 – 242,566

2,322,653 3,267 2,165,376
分類為持作出售資產 98,218 – 98,218

2,420,871 3,267 2,263,594

— IV-3 —

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

本集團 目標集團 經擴大集團

於二零二四年

六月三十日

於二零二四年

七月三十一日 備考調整 備考調整 備考調整

於二零二四年

六月三十日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

流動負債

其他應付款項及遞延收入 405,084 4,512 – – 4,316 413,912
合約負債 30,351 – – – – 30,351
應付關聯公司款項 142,127 – – – – 142,127
應付稅項 1,077 – – – – 1,077
銀行及其他借款 116,302 – – – – 116,302
租賃負債 14,725 – – – – 14,725

709,666 4,512 718,494
與分類為持作出售資產直接相關之負債 1,543 – 1,543

711,209 4,512 720,037

淨流動資產 1,709,662 (1,245) 1,543,557

總資產減流動負債 5,731,616 859,011 6,941,399

非流動負債

銀行及其他借款 318,091 500,000 – – – 818,091
可換股債券 – – 37,222 – – 37,222
租賃負債 108,369 – – – – 108,369
遞延收入 330,036 – – – – 330,036

非流動負債總額 756,496 500,000 1,293,718

淨資產 4,975,120 359,011 5,647,681

— IV-4 —

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

本集團 目標集團 經擴大集團

於二零二四年

六月三十日

於二零二四年

七月三十一日 備考調整 備考調整 備考調整

於二零二四年

六月三十日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

資本及儲備

股本 99,371 137,358 11,989 (137,358) – 111,360
儲備 1,836,427 (70,473) 91,102 70,473 (4,316) 1,923,213

本公司擁有人應佔權益 1,935,798 66,885 2,034,573
非控股權益應佔權益
永續資本工具
－ 永續票據擁有人 3,039,322 – – – – 3,039,322
－ 其他非控股權益 – 292,126 – 281,660 – 573,786

權益總額 4,975,120 359,011 5,647,681

— IV-5 —

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

經擴大集團的未經審核備考財務資料附註

1. 該等金額摘錄自本公司已刊發截至二零二四年六月三十日止六個月的未經審
核中期報告所載本集團於二零二四年六月三十日的未經審核簡明綜合財務狀
況報表。

2. 該等金額摘錄自目標集團於二零二四年七月三十一日的經審核財務狀況報表（已
載入本通函附錄二所載目標集團會計師報告）。

3. 該等調整指本集團就建議收購事項已付及應付代價人民幣571,498,000元（約
606,931,000港元）。根據買賣協議（定義見本通函），建議收購事項的代價將透
過以下方式支付：

(i) 人民幣200,000,000元（約212,400,000港元），以現金方式；

(ii) 人民幣65,000,000元（約69,030,000港元），通過於完成日期（定義見本通函）
以每股代價股份0.45港元的發行價配發及發行代價股份（定義見本通函），
包括153,400,000股股份（定義見本通函）；